1452 marzo 2, Milano.

Rezardo de Avinione.

Te scripsimo questi dì proximi passati, ad instancia de alcuni da Leuco, li quali dicevano non essere attenuti **171r** a contributione de carichi alchuni cum quelli del Monte de Brianzia per vigore deli capituli hanno cum nuy. Se così era, et che non fossero consueti a contribuire, non li dovesti artare, et cetera. Al presente, per li homini et commune de Massalia n'è exposto che Lazaro deli Isabelli et lohanne, suo figliolo da Leuco, per alchuni

beni hanno acquistato in quello territorio, dalo extimo novo in qua, sempre hanno contribuito cum esso commune. Per la qual cosa te scrivemo et commetteremo, se così è vero che li dicti deli Isabelli habiano contribuito cum dicti da Massalia, como exponeno, faci et provedeno contribuiscano etiam per lo advenire, che così ne pare debito et conveniente. Data Mediolani, die secundo martii 1452.

Ma voglia havere bona advertentia ad intendendere questa cosa per forma non ne venga rechiamo, et quando fosse altramente non è exposto, avisane, perchè non volemo si faci contra **a** il debito.

Data ut supra.

**a** contra *in interlinea*.

1026

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL VICARIO E AI DODICI DI PROVVISONE CHE, VISTO QUANTO SCRIVONO NELLA LORO SUPPLICA L'ABBATE E E I CONSOLI DEI FARINAI DI MILANO, OSSERVINO QUANTO PRESCRIVONO GLI STATUTI RICHIAMATI IN DETTA SUPPLICA, OLTRE A QUELLO CHE SI DISPONE NEGLI STATUTI E ORDINI DEL COMUNE DI MILANO.

1452 marzo 3, Milano.

Domino vicario ac duodecim provisionum Mediolani.

Animadvertentes ea, que in inclusa supplicatione abbatis et consulum farinariorum inclite huius nostre civitatis Mediolani commemorantur, nec minus que nobis, hac de re, vestro cum apparere rescriptsistis, contentamur et vobis mandamus quatenus statuta, de quibus in supplicatione antedicta mentio habetur observetis et observari faciatis iuxta eorum dispositionem et continentiam, firmis tamen et in suo robore permanentibus atque semper servatis statutis, provisionibus et ordinibus communis nostri Mediolani.

Data Mediolani, die iii martii 1452.

1027

IL VICARIO E I DODICI DI PROVVISONE DI MILANO DANNO A FRANCESCO SFORZA PARERE FAVOREVOLE ALLA CONFERMA DEGLI STATUTI DEI FARINAI, DI SESSANTAQUATTRO ANNI ADDIETRO, PURCHÈ VI SI AGGIUNGA LA CLAUSOLA DEL PERMANENTE VALORE DELLE DISPOSIZIONI STATUTARIE DEL COMUNE DI MILANO

1452 febbraio 23, Milano.

Illustrissime princeps et excellentissime domine domine, litteras inclite dominationis vestre cum debita reverentia suscepimus, inclusam habentes unam supplicationem farinariorum huius inclite vestre civitatis requirentium in effectu confirmationem certorum eorum paratici statutorum conditorum, modo sunt anni lxxiii et illo tunc confirmatorum per eo tempore presidentes isti provisionum officio, tamen sub hac inibi adiecta condicione, videlicet dum non essent contraria statutis communis Mediolani. Quarum et quorum itaque litterarum supplicationis statutorum et confirmationis continentiis diligenter avisatis, nec minus avisatis statutis, provisionibus et ordinibus huius vestri communis Mediolani maxime facientibus **171v** ad negotium, de quo queritur, et admodum tangentibus interesse reipublice, superindeque habitis per et inter nos quas docuit examinatum, consideratum et deliberatum visum fuit denique nobis, et cum antedicta reverentia loquentes dicimus nobis aparere, pro nostro videri, silicet confirmatam ut pretangitur requisitam esse cum hac tamen clauxola, puta firmis et in suo robore permanentibus atque semper servatis statutis, provioxionibus et ordinibus dicti vestri communis eisdem supplicantibus libere dispensandam.

Data Mediolani, die xxiii februarii 1452.

A tergo: eiusdem dominationis fidelles vicarius et duodecim provioxionum communis Mediolani.

1028

RICHIESTA A FRANCESCO SFORZA DALL'ABBATE E DAI CONSOLI DEI FARINAI DI MILANO  
DI VOLER RICONFERMARE GLI STATUTI DEL LORO PARATICO, CHE EBBE LA PRIMA CONFERMA DA  
PARTE DI GIAN GALEAZZO VISCONTI.  
s.d.

Principum dux illustrior, per abbatem et consules paratici farinariorum inclite urbis vestre Mediolani condita iamdiu fuere certa statuta, que cum honorem civitatis ipsius et utilitatem personarum concernerent, per vicarium et duodecim tunc provisionum approbata et per excelentem quondam dominum Iohannem Galeaz Vicecomitem confirmata et usque in hodiernum servata fuere. Cum autem cupiant, pro maiori roboris firmitate, ut per benignam dominationem vestram ratificentur, idcirco, parte dictorum abbatis et consulum farinariorum celsitudi vestre supplicatur ut eiusmodi omnia sua statuta, ordinamenta et consuetudines de gratia et complacentia singulari ratificare et confirmare dignetur et mandare quod firmiter et inviolabiliter, ut iacent ad litteram observentur. Hec, enim, cum honestissima et civitati vestre utilia sint, non ambigunt a piissima et liberali dominatione vestra obtinere, cui affectuose se commendant.

1029

FRANCESCO SFORZA ORDINA A GIOVANNI DE AGNOLELLIS, CAPITANO DI GIUSTIZIA, CHE  
ESMINATA LA SUPPLICA DI ALBERTO DE ASINELLIS DI MANTOVA, PROCURATORE DI SIGISMONDO  
PURE DE ASINELLIS, ACCERTATA LA VERITÀ DEL CONTENUTO DI DETTA SUPPLICA, CONCEDA UNA  
PROROGA DI DIECI GIORNI DELL'ISTANZIA IVI ACCENNATA, SALVO OSTI QUALCHE IMPEDIMENTO  
GIURIDICO.

1452 marzo 3, Milano.

Domino Iohanni de Agnollellis, capitaneo iusticie.

Attentis narratis in supplicatione, presentibus inclusa, Alberti de Asinellis de Mantua, procuratoris Sigismondi similiter de Asinellis, maxime ut causa ipsa maturius decidi et terminari possit, mandamus vobis et volumus quatenus, vocatis partibus, si vera fuerint exposita, eo casu instantiam cause antedictae a die hodierna, sive a die finituri termini ipsius inantea usque ad decem dies continuos exinde proxime secuturos inclusive, prorogetis **a**, prout et nos per presentes prorogamus; si tamen aliud iuridicum in contrarium adduceretur de eo vellemus avisari.

Data Mediolani, iii martii 1452.

**a** In A prerogetis.

1030

FRANCESCO SFORZA SCRIVE AL PODESTÀ E AI DEPUTATI ALLA PROVVISIOE DI COMO CHE, CONSIDERATO QUANTO AFFERMANO NELLA LORO SUPPLICA I COMASCHI FERRANDO DI PEREGRINI E IL NIPOTE GIORGIO, CHE GIÀ PAGANO IN VALTELLINA GLI ONERI PER I BENI CHE COLÀ HANNO, NON SIANO COSTRETTI A PAGARE ANCHE IN COMO PER LA LA NUOVA TASSAZIONE DEL SALE .